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GUBERNATOR HOCHUL I BURMISTRZ MAMDANI OGŁASZAJĄ KLUCZOWY ETAP 

NA DRODZE DO URUCHOMIENIA BEZPŁATNEJ OPIEKI DLA WSZYSTKICH 
DWULATKÓW W NOWYM JORKU  

  
Dzięki znaczącym inwestycjom ze strony administracji stanowej, miasto Nowy 

Jork zapewni tej jesieni 2000 miejsc w programie 2-K w czterech społecznościach  
  

Tworzenie podstaw do zapewnienia powszechnej opieki nad dziećmi w całym 
stanie, co pozwoli rodzinom z Nowego Jorku oszczędzać miliardy dolarów 

rocznie  
  
  
Gubernator Kathy Hochul wraz z burmistrzem Mamdanim ogłosili dzisiaj pierwszy 
kamień milowy w ich planie zapewnienia bezpłatnej opieki dla dwulatków w Nowym 
Jorku. Ogłosili również wybór pierwszych czterech społeczności, które tej jesieni 
otrzymają 2000 miejsc w programie 2-K. Jest to bezpośredni rezultat zobowiązania 
gubernator w wysokości 1,2 mld USD na wsparcie wczesnej opieki nad dziećmi i 
wczesnej edukacji w Nowym Jorku, obejmującego znaczną alokację w wysokości 73 
mln USD na utworzenie pierwszych 2000 miejsc w programie 2-K w mieście, a także 
finansowanie stanowe na wzmocnienie istniejącej infrastruktury 3K w mieście, tak aby 
zrealizować obietnicę objęcia wsparciem wszystkich nowojorskich rodzin. Przy dalszym 
wsparciu stanu oczekuje się, że inwestycja stanu w program 2-K wzrośnie do 425 mln 
USD do przyszłego roku.  
  
„Dla mnie — pierwszej w historii stanu Nowy Jork gubernator będącej mamą — 
zapewnienie przystępnej cenowo, powszechnej opieki nad dziećmi było kluczowym 
priorytetem dla mojej administracji i pracujemy nad tym, aby to osiągnąć”, powiedziała 
gubernator Hochul. „Dlatego bez wahania nawiązaliśmy współpracę z miastem Nowy 
Jork, aby stworzyć podstawy i sfinansować nie jeden, lecz dwa lata działań 
prowadzących do pełnego wdrożenia bezpłatnej opieki dla wszystkich dwulatków w 
całym mieście”.  
  
Burmistrz Nowego Jorku Zohran Mamdani powiedział: „Wychowanie dziecka 
wymaga zaangażowania całej wioski — a od władz miasta wymaga gotowości do 
podjęcia działań i stawienia czoła kryzysowi związanemu z opieką nad najmłodszymi. 
Ósmego dnia zrobiliśmy kolejny krok w stronę urzeczywistnienia powszechnej opieki 
nad dziećmi. Tej jesieni 2000 dwulatków z Nowego Jorku będzie miało dzięki temu 
lepszą przyszłość. Uruchomienie programu 2-K w tych czterech dzielnicach to dopiero 



początek naszej pracy, która ma na celu zwrócenie pieniędzy do kieszeni 
nowojorczyków, wzmocnienie całej naszej gospodarki i pomoc większej liczbie rodzin w 
budowaniu tutaj swojego życia”.  
  

Cztery społeczności, które otrzymają 2000 miejsc w programie 2-K w Nowym 
Jorku, to:  
  

• Washington Heights i Inwood  
• Fordham i Kingsbridge  
• East Brooklyn: Canarsie, Brownsville i Ocean Hill  
• Ozone Park i Rockaways  

  
Aby uzupełnić wprowadzanie programu 2-K w Nowym Jorku, stan będzie w 2025 r., w 
ramach różnych modeli, nadal rozszerzać dostęp do wysokiej jakości programów opieki 
nad dziećmi w całym stanie, co pozwoli rodzinom w Nowym Jorku oszczędzać miliardy 
dolarów rocznie. Gubernator Hochul podjęła już ważne kroki, w tym zainwestowała 
ponad 8 mld USD w infrastrukturę opieki nad dziećmi, znacznie rozszerzając dostęp i 
tworząc podstawy pod powszechną opiekę nad dziećmi w całym stanie. Inwestycje 
ogłoszone w orędziu stanowym przez gubernator Hochul zapewnią przystępną cenowo 
opiekę nad dziećmi dla prawie 100 000 dodatkowych dzieci. Łączne nakłady na opiekę 
nad dziećmi i usługi przedszkolne w całym stanie w roku budżetowym 2027 wyniosą 4,5 
mld USD.  
  
Dzisiejsze ogłoszenie opiera się na bezprecedensowej inwestycji gubernator w celu 
zapewnienia przystępnej cenowo, powszechnej opieki nad dziećmi poniżej piątego roku 
życia w całym stanie Nowy Jork, która obejmuje również:  
  
Zapewnienie w pełni powszechnej edukacji przedszkolnej  
Choć czterolatki w niektórych częściach stanu Nowy Jork od dawna mają dostęp do 
edukacji przedszkolnej, istnieją dziesiątki okręgów szkolnych, które wciąż nie były w 
stanie zapewnić takiej oferty. Gubernator Hochul zapewnia dodatkowe wsparcie, aby do 
początku roku szkolnego 2028-2029 faktycznie powszechna edukacja przedszkolna 
objęła wszystkie czterolatki w stanie.  
  
Stan nie tylko sfinansuje dodatkowe miejsca, aby osiągnąć powszechność tej edukacji, 
ale także zwiększy finansowanie istniejących placówek, podnosząc je do kwoty wyższe 
z następujących: 10 000 USD lub obowiązującej w danym okręgu szkolnym wybranej 
kwoty w ramach programu Foundation Aid, tak aby okręgi miały to, czego potrzebują do 
zapewnienia wysokiej jakości edukacji przedszkolnej. Ta kombinacja odzwierciedla 
zaangażowanie około 500 mln USD i zapewni, że każde dziecko w stanie Nowy Jork 
rozpocznie naukę w zerówce gotowe do uczenia się.  
  
Stały dostęp do przystępnych cenowo programów pomocy w opiece nad dziećmi  
Pod przewodnictwem gubernator Hochul, administracja stanu Nowy Jork ponad 
dwukrotnie zwiększyła inwestycje w stanowy Programu pomocy w zakresie opieki nad 
dziećmi (Child Care Assistance Program, CCAP), który zapewnia dotacje, aby pomóc 



rodzinom o niskich dochodach w dostępie do opieki nad dziećmi. Dzięki znacznemu 
zwiększeniu nakładów oraz poszerzeniu kryteriów kwalifikowalności program obejmuje 
obecnie 2,5 raza więcej dzieci — dodatkowe 100 000 — niż w momencie objęcia 
urzędu przez gubernator Hochul; liczba dzieci objętych wsparciem wzrosła o prawie 25 
procent w samym ostatnim roku. Większość rodzin spośród 170 000 dzieci objętych 
programem płaci za opiekę nie więcej niż 15 USD tygodniowo.  
  
W tym roku gubernator Hochul będzie kontynuować zwiększanie stanowych inwestycji 
w dopłaty do opieki nad dziećmi dla najbardziej potrzebujących, podnosząc nakłady o 
1,2 mld USD i zwiększając łączną pulę subsydiów do ponad 3 mld USD. To ponad 3,5 
razy więcej niż 832 mln USD zapewnione przed objęciem urzędu przez gubernator i 
wzrost o niemal 40-procentowy względem kwoty przewidzianej w uchwalonym budżecie 
na rok fiskalny 2026.  
  
Uruchomienie nowych, innowacyjnych programów pilotażowych we współpracy z 
hrabstwami w całym stanie  
W 2026 r. gubernator Hochul uruchomiła nowy stanowy program pilotażowy we 
współpracy z hrabstwami Dutchess, Monroe i Broome, aby pomóc hrabstwom w 
oferowaniu dodatkowych opcji opieki nad dziećmi w lokalnych społecznościach. 
Program pilotażowy obejmuje łącznie 60 mln USD finansowania stanowego, a także 
nowe inwestycje z każdego z trzech hrabstw. Inwestycje te pomogą zwiększyć dostęp 
do opieki nad dziećmi, koncentrując się w szczególności na dzieciach w wieku 0-3 lat 
poprzez całoroczną, całodzienną opiekę dla tysięcy rodzin w tych społecznościach, 
niezależnie od dochodu.  
  
Biuro ds. Opieki nad Dziećmi i Wczesnej Edukacji  
Nowe Biuro ds. Opieki nad Dziećmi i Wczesnej Edukacji (Office of Child Care and Early 
Education) będzie kierować wdrażaniem wysokiej jakości, powszechnej opieki nad 
dziećmi w stanie Nowy Jork. Biuro będzie nadzorować i wspierać wdrażanie 
powszechnej edukacji przedszkolnej, dalsze inwestycje w program 3K, uruchomienie 
programu 2-Care i innych innowacyjnych form opieki, rozszerzenie i ulepszenie bonów 
oraz ciągłe wsparcie dla kadr.  
  
Wsparcie kadr poprzez przygotowanie pedagogów wczesnej edukacji  
Plan gubernator Hochul mający na celu wzmocnienie pracujących w stanie Nowy Jork 
pedagogów wczesnej edukacji obejmuje rozszerzenie istniejących stypendiów dla 
pracowników, poszukiwanie możliwości uzyskania nowych grantów w ramach programu 
Workforce Pell oraz zobowiązanie SUNY i CUNY do podjęcia szeregu kroków w celu 
rozszerzenia i usprawnienia programów wczesnej edukacji.  
  
Administracja gubernator Hochul skupiła się na zapewnieniu przystępnej cenowo opieki 
nad dziećmi dla wszystkich rodzin w stanie Nowy Jork. W szczególności, do tej pory 
administracja stanowa:  
  



• W ciągu zaledwie 4 lat ponad dwukrotnie zwiększyła liczbę dzieci objętych 
voucherami na opiekę nad dziećmi, w tym o prawie 25 procent tylko w ciągu 
ostatnich 12 miesięcy.  

• Przeznaczyła ponad 8,6 mld USD na opiekę nad dziećmi, w tym ponad 
dwukrotne zwiększyła środki na dotacje.  

• Znacząco zwiększyła liczbę rodzin, które kwalifikują się do programu, 
zwiększając maksymalny dochód z 200 procent federalnego poziomu ubóstwa 
(około 64 000 USD dla czteroosobowej rodziny) do maksymalnego poziomu 
dozwolonego przez prawo federalne — 85 procent mediany dochodu w całym 
stanie (około 114 000 USD dla czteroosobowej rodziny).  

• Zmniejszyła wkład własny osób korzystających z dopłat poprzez ograniczenie 
kosztów do 15 USD tygodniowo dla większości rodzin.  

• Podniosła stawki refundacji dla placówek o prawie 50 procent, pomagając im 
utrzymać personel i zapewniać wysoką jakość opieki dzieciom w całym stanie.  

• Wsparła tworzenie tysięcy miejsc opieki nad dziećmi i nowych ośrodków poprzez 
finansowanie inwestycyjne w wysokości ponad 150 mln USD.  

  
###  
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